



## MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 015/2021



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) **MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 015/2021** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, PNEUS E ESTACIONAMENTO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **JD AUTOPECAS SERVICOS E LOCACOES EIRELI - 19.969.621/0001-06**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	UNID	PEÇAS MÁQUINA: PATROL MOTONIVELADORA CASE 845B	DIVERSOS	TODOS	R\$ 75.800,00	R\$ 75.800,00	R\$ 111.713,59	R\$ 111.713,59	R\$ 35.913,59
2	1	1,00	UNID	PEÇAS MÁQUINA: PATROL MOTONIVELADORA XCMG	DIVERSOS	TODOS	R\$ 77.700,00	R\$ 77.700,00	R\$ 114.436,65	R\$ 114.436,65	R\$ 36.736,65
3	1	1,00	UNID	PEÇAS MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA JCB	DIVERSOS	TODOS	R\$ 69.700,00	R\$ 69.700,00	R\$ 109.899,66	R\$ 109.899,66	R\$ 40.199,66
4	1	1,00	UNID	PEÇAS MÁQUINA: TRATOR GIRICO NEW HOLLAND	DIVERSOS	TODOS	R\$ 46.400,00	R\$ 46.400,00	R\$ 76.896,46	R\$ 76.896,46	R\$ 30.496,46
5	1	1,00	UNID	PEÇAS MÁQUINA: TRATOR JOHN DEERE	DIVERSOS	TODOS	R\$ 51.800,00	R\$ 51.800,00	R\$ 81.389,25	R\$ 81.389,25	R\$ 29.589,25
6	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: AMBULÁCIA FIAT FIORINO, ANO: 2008	DIVERSOS	TODOS	R\$ 17.980,00	R\$ 17.980,00	R\$ 33.208,64	R\$ 33.208,64	R\$ 15.228,64
11	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: CAMINHÃO BASCULANTE IVECO, ANO: 2015	DIVERSOS	TODOS	R\$ 34.900,00	R\$ 34.900,00	R\$ 77.252,38	R\$ 77.252,38	R\$ 42.352,38
12	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: CAMINHÃO FORD CARGO FRIGOR, ANO: 2016	DIVERSOS	TODOS	R\$ 49.900,00	R\$ 49.900,00	R\$ 87.558,39	R\$ 87.558,39	R\$ 37.658,39
13	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: CITROEN C3, ANO: 2017	DIVERSOS	TODOS	R\$ 16.900,00	R\$ 16.900,00	R\$ 35.313,60	R\$ 35.313,60	R\$ 18.413,60
15	1	1,00	UNID	PNEUS E ASSESÓRIOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	DIVERSOS	TODOS	R\$ 36.650,00	R\$ 36.650,00	R\$ 68.847,20	R\$ 68.847,20	R\$ 28.947,20
16	1	1,00	UNID	PNEUS E ASSESÓRIOS PARA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	DIVERSOS	TODOS	R\$ 50.990,00	R\$ 50.990,00	R\$ 95.789,80	R\$ 95.789,80	R\$ 44.794,80
19	1	1,00	UNID	PNEUS PARA SECRETARIA DE SAÚDE	DIVERSOS	TODOS	R\$ 13.490,00	R\$ 13.490,00	R\$ 23.519,92	R\$ 23.519,92	R\$ 10.029,92
17	1	1,00	UNID	PNEUS PARA AGRICULTURA DE SECRETARIA ORIGINAL	DIVERSOS	TODOS	R\$ 13.800,00	R\$ 13.800,00	R\$ 21.493,28	R\$ 21.493,28	R\$ 7.593,28
18	1	1,00	UNID	PNEUS PARA DE SECRETARIA ORIGINAL DESENVOLVIMENTO SOCIAL	DIVERSOS	TODOS	R\$ 1.858,00	R\$ 1.858,00	R\$ 3.242,64	R\$ 3.242,64	R\$ 1.990,00
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		
							<b>R\$ 557.868,00</b>		<b>R\$ 915.825,54</b>		

Fornecedor : **AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI - 27.636.892/0001-78**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	1	2,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: AMBULÁCIA MERCEDES BENZ SPRINTER, ANO 2018	DIVERSOS	TODOS	R\$ 47.520,00	R\$ 95.040,00	R\$ 69.980,38	R\$ 139.960,76	R\$ 22.460,38
8	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: AMBULANCIA HILLUX, ANO: 2014	DIVERSOS	TODOS	R\$ 43.440,00	R\$ 43.440,00	R\$ 64.072,66	R\$ 64.072,66	R\$ 20.632,66
9	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: AMBULÂNCIA RENAULT MÁSTER, ANO: 2020	DIVERSOS	TODOS	R\$ 49.840,00	R\$ 49.840,00	R\$ 73.494,00	R\$ 73.494,00	R\$ 23.654,00
10	1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: FIAT MOBI, ANO: 2018	DIVERSOS	TODOS	R\$ 18.870,00	R\$ 18.870,00	R\$ 27.836,98	R\$ 27.836,98	R\$ 8.966,98
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		
							<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		



A handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1,00	UNID	PEÇAS VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15.190, ANO: 2012	ORIGINAL	VOLKSWAGEN 15.190, ANO: 2012	R\$ 61.000,00	R\$ 61.000,00	R\$ 91.957,04	R\$ 91.957,04	R\$ 30.957,04

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$  
**61.000,00**

**Subtotal Orçado:**  
R\$  
**91.957,04**



Fornecedor : L M DIESEL PECAS EIRELI - 38.111.940/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	520,00	HHT	SERVIÇO DE ELÉTRICA GERAL MÁQUINAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 91,57	R\$ 47.615,83	R\$ 136,67	R\$ 71.068,40	R\$ 45,10
1	600,00	HHT	SERVIÇO DE ELÉTRICA GERAL VEÍCULOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,50	R\$ 54.300,00	R\$ 133,33	R\$ 79.998,00	R\$ 42,83
2	950,00	HHT	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL MÁQUINAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,94	R\$ 88.290,00	R\$ 136,67	R\$ 129.836,50	R\$ 43,73
3	1.000,00	HHT	SERVIÇO DE MECÂNICA GERAL VEÍCULOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,66	R\$ 90.655,00	R\$ 133,33	R\$ 133.330,00	R\$ 42,68
4	195,00	HHT	SERVIÇO DE RETÍFICA GERAL MÁQUINAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 92,93	R\$ 18.122,00	R\$ 136,67	R\$ 26.650,65	R\$ 43,74
5	210,00	HHT	SERVIÇO DE RETIFICA GERAL VEÍCULOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 90,64	R\$ 19.035,00	R\$ 133,33	R\$ 27.999,30	R\$ 42,69

**Subtotal Adjudicado:**  
R\$  
**318.017,83**

**Subtotal Orçado:**  
R\$  
**468.882,85**

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.147.272,83	R\$ 1.806.765,75	36,50%	659.492,92

Davinópolis - Maranhão, 21 de Maio de 2021

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS  
PREGOEIRO